АДМИНИСТРАЦИЯ  РОГАЧЕВСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2013 г.  № 15
        с.Рогачевка

Об утверждении Положения о порядке
проведения антикоррупционной экспертизы
муниципальных правовых актов и проектов
муниципальных нормативных правовых актов
администрации Рогачевского сельского
поселения Новоусманского муниципального
района Воронежской  области

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 года № 172-ФЗ «
Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов» методикой, определенной  Постановлением
Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 года № 96 «Об
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов», в целях выявления в муниципальных
нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных
правовых актов администрации Рогачевского сельского поселения
Новоусманского муниципального района Воронежской области
коррупционных фактов, на основании представления прокуратуры
Новоусманского района Воронежской области № 02-01-2012 от 30.10.2012
года и приведения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Утвердить Положение о порядке проведения антикоррупционной
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов
муниципальных нормативных правовых актов Рогачевского сельского
поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области
согласно приложению.

2.Обнародовать настоящее постановление путем размещения на доске
объявлений в здании администрации Рогачевского сельского   поселения по
адресу: село Рогачевка, ул.Ворошилова,   дом 8,  Новоусманского района,
Воронежской области,   в   местах   массового   скопления   жителей села, на
зданиях магазинов, дома  культуры и школы.
 3. Постановление администрации Рогачевского сельского поселения
Новоусманского муниципального района Воронежской  области № 73 от
12.05.2010 года (в редакции постановления № 30 от 30.03.2011 года) «Об
утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной
экспертизы муниципальных правовых актов и проектов муниципальных

нормативных правовых актов администрации Рогачевского сельского
поселения Новоусманского муниципального района Воронежской  области»
считать утратившим силу.
  4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его
обнародования.

Глава Рогачевского
сельского поселения   ______________ А.И.Лихачев

Приложение

К постановлению администрации
 Рогачевского сельского поселения Новоусманского

муниципального района от 01.02.2012г. № 15

Положение
о порядке проведения антикоррупционной экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных
нормативных правовых актов Рогачевского сельского поселения
Новоусманского муниципального  района Воронежской области

1. Общие положения

1.1. Антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных

правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов
Рогачевского сельского поселения Новоусманского муниципального  района
Воронежской области (далее антикоррупционная экспертиза) проводится в
соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 г. № 172-ФЗ «Об
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов», методикой, определенной Постановлением
Правительством Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов» и настоящим Положением в целях выявления
в муниципальных нормативных правовых актах и проектах муниципальных
нормативных правовых актов администрации Рогачевского сельского
поселения  Новоусманского муниципального  района Воронежской области
коррупциогенных факторов и их последующего устранения.

1.2. Антикоррупционная экспертиза проводится в отношении
проектов решений Совета народных депутатов Рогачевского сельского
поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области,
постановлений и проектов постановлений администрации Рогачевского
сельского  Новоусманского муниципального района Воронежской области.

2. Порядок проведения антикоррупционной экспертизы

2.1. Антикоррупционная экспертиза проектов муниципальных

нормативных правовых актов администрации Рогачевского сельского
поселения   Новоусманского муниципального района Воронежской области
осуществляется специалистом 1-й категории администрации Рогачевского
сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской
области Королевой Натальей Евгеньевной при проведении правовой
экспертизы  проектов муниципальных нормативных правовых актов
администрации Рогачевского сельского поселения  Новоусманского
муниципального района Воронежской области .

2.2. По результатам проведения антикоррупционной экспертизы при
выявлении в тексте муниципального нормативного правового акта (проекта
муниципального нормативного правового акта) коррупциогенных факторов
специалистом 1-й категории администрации Рогачевского сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области
Королевой Натальей Евгеньевной составляется заключение о
коррупциогенности муниципального нормативного правового акта (проекта
муниципального нормативного правового акта) (далее — заключение).

2.3. Заключение специалиста 1-й категории администрации
Рогачевского сельского поселения Новоусманского муниципального района
Воронежской области Королевой Натальи Евгеньевны по результатам
антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер и
подлежит обязательному рассмотрению разработчиками документа —
муниципального нормативного правового акта (проекта муниципального
нормативного правового акта).

В случае, если при проведении  экспертизы в тексте действующего
муниципального нормативного правового акта, направленного на
антикоррупционную экспертизу, коррупциогенных факторов не выявлено,
составляется заключение о некоррупциогенности муниципального
нормативного правового акта.

В случае, если при проведении экспертизы проекта муниципального
нормативного правового акта коррупциогенных факторов не выявлено,
экспертное заключение не составляется, а проставляется соответствующая
отметка в листе согласований.

2.4. В заключении отражаются следующие сведения:
1) дата и место подготовки заключения, данные о проводящем

экспертизу органе;
2) реквизиты муниципального нормативного правового акта (сведения о

проекте муниципального нормативного правового акта), представленного на
экспертизу;

3) перечень выявленных коррупциогенных факторов с указанием их
признаков и соответствующих частей (пунктов, подпунктов, абзацев)
муниципального нормативного правового акта (проекта муниципального
нормативного правового акта), в которых эти факторы выявлены;

4) оценка степени коррупциогенности каждого фактора в отдельности и
муниципального нормативного правового акта (проекта муниципального
нормативного правового акта) в целом;

5) предложения о способах ликвидации или нейтрализации
коррупциогенных факторов.

2.5. В случае получения заключения о коррупциогенности
муниципального нормативного правового акта (проекта муниципального
нормативного правового акта) разработчик документа в течение 10 рабочих
дней устраняет замечания, изложенные в указанном заключении, и
представляет проект нормативного правового акта о внесении изменений в
муниципальный нормативный правовой акт (новую редакцию проекта
муниципального нормативного правового акта) специалисту, на которого
возложено проведение  антикоррупционной экспертизы.

2.6. Если разработчик документа не согласен с результатами
антикоррупционной экспертизы, проведенной специалистом 1-й категории
администрации Рогачевского сельского поселения Новоусманского
муниципального района Воронежской области Королевой Натальей
Евгеньевной, то он вправе представить указанный проект документа главе

Рогачевского сельского поселения  с приложением письменного обоснования
своего несогласия.

Окончательное решение по данному проекту документа принимает глава
администрации Рогачевского сельского поселения Новоусманского
муниципального района.

	от 01.02.2013 г.  № 15